et probata legittime appareret, sano usi consilio, in nomine patris

et filii et Spiritus sancti super potitione iuris omphitootici in <iuobiis

mansis predictis sive in toto sive in parto (iiseihcro ptipt-tuo silentium

inponentes, in maldrn qnoque et diiniflio quartali nnlei. in tribus quar-

talibuä hiemalis frumenti mixti ErfimltMisis niejisur« et quinqin' jmllis

pensioniB huiusmodi, que solvendu fuoiat in festo sancti Miciiahulis»

anni preteriti, quod fuit in anno p-ratie M" CC" LXXXYIII' . et tan-

dundem pensionis, quo solvenda tut rat in feste sancti Micliaiu'lis

nunc proxime preteriti, item super simili pensione deinceps singulis

annis solvenda, donec ex sepedictis duobus mansis quartale et dimidium

agrorum, quos olim cohterat GiaeJhenis, fertilitati et cniture congrue

reformentur, ita ut pensio prenotata videlicet maldrum et dimidium

quartale ordei tria quartalia byemalis frumenti mixti Erfordensis men-
sure una cum quinque puUis a talibus agris valeat provenire, preterea

super expensis in lite facta taxatis et declaratis ad fertonem ai^genti

sepedictum Giselherum memorato magistio Heinrico per diffinitiTam

sententiam eondempnamus iustitia exi^onte, prcsentibus viris ydoneis

et discretis biia, videlicet domino Krnitesto deSebeche^ dotnino I^ itoldo

quondam preposito Sancti Cyriaci antecessore nostro, domino Iloirnieo

plebano Sancti Georgii, domino Harthungo fratre siio, domino Geveliardo

de Eritii, d'imino Conrado de Northusen, domino Conrado de Fruten-

stedo tsacLMdotihus Krfordensibus, Wörnern snbdia(*"nn de Frankonhusen

et aliis Hdcdi^Mii«;. Lata est hec sentrntia upud munasft'rinni nostrum

anno gratic CC** LXXXIX** XVI. Kai. Decembris, indictioue secunUiU

ür. mit dem S. im Ä. der Miduteiiskircite. Gedr.: Beyer 1. c, 78.

rm November U. Mainz. H9i.
Gerhard iL, Krzhisdiof von Mainz, bestätigt die von i^cinm Al>-

gesandten zur Beilegung der bisherigen Streitigkeiten mit der

Stadt Erfurt gestMossenm Vertrüge.

Nos Gerhardus Dei gratia sancte ^ia^nintine sedis archiepiscopus,

sacri imperii per Germaniam archicancellariuSf tenore presentium re-

oognoscimus et sdie volumua uniTcrsos, quod nos dilectos nobia Gebe-

bardum decanuro Maguntinum et nobilem yirnm Qodefridum dominum
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tlc EppeQstoin jreriuiiiinin nostruin pro expodiondis Dostris »»tMagmitino

ecolesie iu^;tKii.s ml partes Thunngie destinaviimis cum prucuratorii

nostri literis, qnariini tenor est talis,

Gerhardus Dei gratia s. Maguntine setlis arcbiepiscopus etc. magisti is,

conaulibiifl et civibus Eifordensibus universis dilectis fidelibus suis

salatem et plenitudinem omnis boni. Cum nos vlros honorabiles Oebe>

hardttm decanum Maguntinum, nobilem Tirom Oodefridum dominnm
de Ep|»eDstei& germanum nostrum et Heinricum dominum Ointhamer

Tioedominum Asehaffenbui^nsem, familiäres et fideles nostros diiectos,

ad partes Thuringie et specialiter Eifordiam pro gerendis, ordinaDdis,

disponendis et proeurandis nostri s il)idem causis et negotiis fidncialiter

destinemus, nos de eorundem faroiliarium et fidelium nosfrorum cireum-

spectione per ezperientiam comprobata iodubitatam fiduciam obtioentes

adroiniBtrationem liberam et iarisdietionem plenariam necnon meriiin

et mixtum iniperium in prf*f;)tis oppido ot pnrfihiis nostro et ecciesie

nostro noniiiu' cxeroenda cum plonitudine potcstatis ois totaliter com-

inittinms ft (Hmredi?iius per presentes, dantes eis nihilominiis autori*

tatem plenariam et speciale mandatuni tractaiidi vobisciun
,

uccipiendi

ad potestatem offieia nostra et allodium no^truni cum suis pertinentiis

Erfordensibus loraudi et onlinaudi ea per viros iduiioos. roquirrndi,

exigendi , c(dii£rcnili mlitiis, provcntus, iura nostra ac intrumittcndi so

de castris, munitiuiübus, villis, bonis, rebus, possossionibus, iuribus et

honoribus nostris ac disponendi de ipsis, quid nostris utilitatibus vide-

rint ezpedire, ac omnia alia faciendi, que nos in propria possemus per-

sona fiicere, si personaliter presentos essemus, ratum babituii et gratum,

quicquid egerint in premissis et quolibet premissorum. Propter quod

onlTeisitatem vestram rogamus, prefatis decano, fratri nostro et Tioe-

domino, in quos plenarie transfundimus yioes nostras pro nostra spedali

leverentia in premissis omnibus et singulis lavorabiliter aspirantes,

sdeo eis humiliter et devote asststcre, obedire, parere et intendere

Stadeatis, quid proindo vestra devotio in conspectu nostro merito com-

mendctur. Datum Maguntie VI. Idas Octobris anno Domini millesimo

dncentesimo LXXX. nono.

Cum i;^ntur docanus et germanus nostri prefati auctoritate dicti

procuratorii uns cum ma^istris, consulibus et universitatp oppidi nostri

Erfordeusis univerint et nos reduxeriiit ad «^oncordiaiu unionis solide

cum eisdem, nos iuxta fnrmam ciusdcru c(incor<lic oninibus et sin^Milis

iniuriis, cxccssibus et (»ffcnsis perj>etratis et cruuniissis usquo ad hec

tempora contra arcliicpiscojios et ecclebiam Maguiitiiiam et super qni-

busouncjuo actiunibiis, (piestionibus et causis, quas bone memorio

dominus Heinricus archiepiscopus ila^untinus emergentes ex ipsis

movit et movere poterat eisdem magistris, consulibus, universitati et
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nos pari iure pobscmus super huiusniodi teniporis movere, renuncianius

easque remittituus et ipsoa pure, sim[)lieiter et predfie, sio qiiod ooca-

sionem omniiim buiusmodi excessuum, iniuriarum, oftensaram, actionum«

questionum et causarum contra niagistros, coDstilee et uniTersitatem

predictos, nunc ut inantea, per correptionem aliqnam non debeamuit

procedere ad vindictam, iniu iolurie exceBSua, oflbnee, acttones, questiones

et cause huiusmodi mote taliter, ut qne moveri poteront, pretextn

huiusmodi magistris, consulibus et uDiversitati piedictis evacuate sint

peoitus et extincte, salvis tamen inposteram alias in oninibns iuribus

et honoribus ur(*hiepisoopi et eocksie Magaotinc neenon Erfordcnais

oppidi preiibati. Literas quoque super iuribus nostris et ecelesie Magiin-

tino ae ipsius Erfordensis oppidi mntoctas et scriptas teutonioe ipds
magistris, eonsulibus et univensitati transmittimus tarn iK^stro quam
capituii nostri Ma^^untini sifrillorum immimiiu' rolxtrat-as, salvo tarnen eo,

ut, si aliquiil in cisdeiii litfris tarn predifti doiiiini ai-rhiepiscnpi Ma<run-

tini quam profati Krfoniunsie» uppidi utilitate, hoimn' et cornmodo fuerit

oraetidaiiduui seu etian» corrigendum, id de soitu et cousensu partium

eorrigatur. Pretnrea Gotsebalkuni Berinp:orum, Heinricuni Vieedomiinim

et Kudolplmin Katisbonensem eives ErtuiiltiKsCii a tideiussoria cauti(»ne,

quam olim felieis memorie dominn Wernhero archiepiseopo et eeclesio

Maguntine super iuribus buiusmodi prestttenint, exnunc damus et dici-

mus quitoa, liberoR et solutos. Predicti quoque magistri, consalea et

univeraitas Erfordensis gratuita devotionis nobis insignia ostendentea,

pro exoneratiooe debitorum nostrorum in Romana curia oontractoram

octingentas marcas ai)f!;onti in Thuringia usualis nobis eorum gratia

dare et solvere libenüiter promiserunt, propter quod ipsos intime

dilectionis et finToris bcacbiis complectentes eos oportunis promotionibus,

^^ratiis et favoribus disponimns, donec vixerimna vice reciproca con-

fovere. Et quia premissa oronia de voluntate et consensu deoani et

Maguntini capituii processerunt, nos in eius testimonium et oertitudinem

pleniorem presentes literas scribi fecinuis tarn nostro quam eiusdem

capituii nostri siirülorum muninvine roboratas. Datum Maguntie VIII.

Kai. Deceiiilnis anno Domini miilesimo ducentesimo octogesimo nono,